
 
    projekt uchwały na XII sesję 
  Rady Gminy Złotów 
  w dn. 27.03.2025 r. 
 

UCHWAŁA NR XII…….25 
RADY GMINY ZŁOTÓW 
z dnia 27 marca 2025 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Złotów na lata 2025-2039  wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2024 poz. 1465,1572, 1907,1940) oraz zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz.U. 2024 poz. 266, 834, 859, 1847, 1881), a także art. 55 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2024 poz. 1112 ze zm.), uchwala się 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe  dla Gminy Złotów na lata 2025-2039  wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Złotów 

……………………………… 

 

  



 
    projekt uchwały na XII sesję 
  Rady Gminy Złotów 
  w dn. 27.03.2025 r. 
 

Uzasadnienie 

Podstawę prawną opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe stanowi art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne, zgodnie z którym wójt (burmistrz, prezydent miasta) opracowuje projekt założeń. 
Sporządza się go dla obszaru gminy, co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata.  

Ponadto zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz.  

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie zakresu 

i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektu 

Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Złotów na lata 

2025-2039.   

Po opracowaniu prognozy wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

o zaopiniowanie projektu Założeń  do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
dla Gminy Złotów na lata 2025-2039 wraz z prognozą.  

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  dnia 06.02.2024 r., (pismo znak DN-

NS.9011.2364.2024) poinformował o pozytywnej opinii dla projektu dokumentu wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu dnia 

24.02.2025 r., (pismo znak: WPP-III.410.106.2025.AM.1) zaopiniował projekt dokumentu wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko.  

Na podstawie art. 54 ust. 1, w związku z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Złotów zapewnił możliwość udziału 

społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko projektu Założeń  do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Złotów na lata 2025-2039 wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko.  

Wójt Gminy Złotów podał do publicznej wiadomości informację o opracowaniu projektu Założeń  

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Złotów na lata 2025-

2039  wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz o możliwości zapoznania się ich treścią oraz 

składania wniosków, zastrzeżeń bądź uwag od 28.01.2025 r. do dnia 17.02.2025 r. Dokumenty zostały 

wyłożone ww. terminie do wglądu publicznego w Urzędzie Gminy Złotów, ul. Leśna 7, w godzinach 

urzędowania oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.  

We wskazanym terminie do wyłożonych do wglądu publicznego przedmiotowych dokumentów 

nie uwagi. 

Ponadto projekt Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa dla Gminy 

Złotów na lata 2025-2039  został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

pismem z dnia 09.12.2024 r. (znak sprawy: DI-III.7231.53.2024). 

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie 

uchwały. 

 


